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Bps ocuosa Ha q/reH 21 o4 3axoxor 3a npocropHo r yp6anncrrrxo
n.naHuparbe (,,Cn.eecxhx xa PM" 6p.I99/2OLA; 44/20t5, !9312015,
3t/2016 u t63/2O16) fpaAoHaqanH!4Kor Ha onurrrHara SoroBhFbe

ro AoHecy8a c/reAHoTo:

COONUJTEH14E

Ce naeecryaaar rpafaHilTe il npaBHhre nhqa Ha rephrophja

Ha OnuJTuHa Soroertbe AeKa ce pacnhuyBa:

JaBeH noBhK 3a AocraByBalbe xa raxrgnjarner oa rspa6orxa xa

Yp6axrcrrvxr nraHoBl'r

JaBHhor noBhK ce pacniluyBa cornacHo Ha r{.neH 21 o4 3axonor aa

npocropHo u yp6axucruvxo n.naHrparbe (Cnyx6ex gecxuxFta PM

6 p.t99 / 2014, 44 / zlts, t93 / 20L5, 3t / 2ot6, t63 / 20t6), Bo n pB h or
KBapran o4 2020 ro4.

-Bo neplroA oA 30 AeH, cure 3arHrepecupaHt Suzutxu h npaBHH

nn\a rpe6a Aa AocraBar uantlujaruau 3a rapa6orxa Ha

Vp6anrcrrvxr utaHoeh oA q.fleH 7 o4 3axonor Ha npocropHo t1

yp6aHr4crhrrKo nnaH14parue.

-tlpe4mer xa unnqnjarrBa Moxe Aa 6ilAe AoHecyBabe Ha HoB

Vp6anrcrrrxu naan unu h3MeHyBaFbe u AononHyBalbe Ha

nocroeqKh Yp6anucrulxn nnax unu Yp6aancrllqKo n.naHcKa

4oxymenraquja co KoHKpereH npeAror oA noAHochre.nor Ha

v{u\ujary.Bara.

-Jaexlror noerx (e rpae o4 01.04.2020.9o 30.04.2020 oAHocHo
30 4exa, cMeraHo oA o6jaBaraHa.

-Jaaxror noerx lie 6ra4e o6jaeex Ha LlHrepHer crpaHara Ha

onurrrlHa EoroBuroe www.komunaboqovine.qov.mk,eo
raxfioprvraqucxr,ror o4creM e-yp6aHh3aM ra npexy o6jaea Bo

clyx6eno rnacuno Ha onulTuHara t.1 Ha ABa AHeBHH BecHnqh.

-3arxrepecupaHxre npaBHll A 6nSt rtKA nntla uHn\vlJaruBuTe Aa
rh AocraBar Bo nhcMeHa $opma npexy apxhBara ta Onu.nrna
EoroBhrbe vnv Bo e/reKrpoHcKa Qoprvra npexy uxQoptraqrcxror
chcreM e-yp6aHh3aM Bo onpeAereHhor poK.

-3a crre npu$arexn uxuqujatnen noAHocrTe,nhre rie 6ra4ar
t'rxQoprvrupanu Bo nhcMeHa $opma rnn Bo e,nexrpoHcxa QopMa
npexy nxQoprvraL{hcKl4or cl4creM e-yp6annaarvr Bo pox oA 15

AeHa oA ucreKor Ha poKor 3a noAHecyBarbe na wtutlujatueu.

-Cpegcreara sa npnQarexnre rxrqxjarrBx 3a h3rorByBalbe Ha

norpe6Hara 4oxyrvrexrar.$,rja rpe6a Aa ce o6ea6egar oA
noAHochrerhre ua Nnuqujarrexure-$rervxn unu npaBHV 

^u\a.
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NE bazd td nenit 2! nga Ligji p6r planifikim hapdsinor dhe
urbanistik ("Gazeta Zyrtare e RM. 199/2014,44/2015, L93/2OL5,
31120t6,t63/20I61, Kryetari I komunEs sE Bogovin€s ldshon k€t€:

KOMUNIKATE

Njoftohen qytetaret dhe personat juridik n€ territorin e

Komunds se Bogovines se shpallet:

Thirje publike p€r dor6zimin e iniciativave p€r p€rpunimin

E Planeve urbanistike

Thirja publike shpallet nE pajtim me nenin 21 te Ligjit p€r planifikim
urbanistik dhe hap€sinor ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 799/2OL4,
44/2015, L93/20!5,31-/20L6, L63/20L6), n€ tremujorin e pare te
vitit 2020,

-Gjate periudh€s prej 30 ditesh, te gjith€ personat fizik dhe juridik
t€ interesuar duhet t€ dorEzojn€ iniciativat p€r p€rpunimin e
Planeve urbanistike sipas nenit 7 te ligjit pEr planifikim urbanistik
dhe hap€sinor.

-Objekt i iniciativave mund tE jet€ miratimi i Planit te ri urbanistik
ose ndryshimi dhe plot€simi iPlanit urbanistik ekzistues ose
dokumentacionit urbanistik-planor me propozim konkret nga
parashtruesi i iniciativ6s.

-Thirja publike do tE zgias nga 01.04.2020 deri 30.04.2020
respektivisht 30 dite, duke llogaritur nga publikimi.

-Thirja publike do t€ shpallet n€ faqen e internetit t€ komun€s sE

Bogovinds www.komunaboqovine.qov.mk. sistemin
informativ e-urbaniz€m dhe n€p6rmjet shpalljes n€ fletoren zyrtare
t€ komun€s dhe n€ dy gazeta ditore.

-Personat fizik dhe juridik t€ interesuar, iniciativat e tyre t'i
dor€zojn€ n€ form€ tE shkruar n€pdrmjet arkivit n€ Seksionin p6r

urbaniz€m, ose nE form€ elektronike permes sistemit informative
e-urbaniz6m n€ afatin e caktuar.

-Per t€ gjitha iniciativat e mbeshtetura, parashtruesit do t€
informohen me shkrim ose n€ form€ elektronike n€p6rmjet
sistemit informativ e-urbanizem ne afat prej 15 ditesh nga kalimi I

afatit t€ parashtrimit te iniciativds.

-Mjetet e iniciativave te mbeshtetura per perpunimin e

dokumentacionit te nevojshem duhet te sigurohen nga

parashtruesit e iniciativave-personat fizik ose juridik.


